
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLtCAARGENTINA

Te! FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 1 6 9 6 / 1 Q

201 8 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, j 3 MOV 2018:

Expte. N

VISTO:

La nota No.3104/18 mediante la cual la Prof. Beatriz GUEVARA, integrante de la
Comisión de la Mujer, eleva la propuesta de realización del TALLER "GÉNERO Y
VIOLENCIAS. TIPOS Y MODALIDADES DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día martes 13 del corriente año y está dirigido al
Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de Humanidades;

QUE el taller tiene como objetivos: a) contribuir a la comprensión del género como una
construcción social e histórica, b) aproximar a los aportes que la incorporación de la categoría
de género realizó a la investigación y políticas públicas, c) brindar información sobre tipos y
modalidades de violencia en el marco de legislaciones nacionales y provinciales, e) construir
estrategias para prevenir la violencia, y f) informar sobre direcciones y lugares a donde recurrir
para denunciar, encontrar asesoramiento, etc.;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del TALLER "GÉNERO Y VIOLENCIAS. TIPOS Y
MODALIDADES DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES", que se llevará a cabo el día 13 de
noviembre del corriente año, destinado al Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de
Humanidades.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Comisión de la Mujer, Departamento Personal y
archívese.

STELLA MARIS IW!ME3S(
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad do Humanidades - UNSa. Dr. ÁNGEL ALEjfetfÍRO RÜ1DREJO

Facultad Humanidades - UNSa


